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Gewerbe OK ist das Basismodell für Gewerbekunden und sonstigen Bedarf ohne Leistungsmessung. Es besteht aus einem 
Preis pro kWh und einem jährlichen Grundentgelt. Gewerbe OK Leistung ist das Stromprodukt für Gewerbekunden  
und sonstigen Bedarf mit Leistungsmessung bis zu einem Verbrauch von 100.000 kWh. Es besteht aus einem Leistungspreis 
pro kW und Jahr und einem Preis pro kWh. Stromwärme OK und Wärmepumpe OK sind Zusatzprodukte.

Aktuelle Energiepreise bis 31. Dezember 2022

Grundentgelt pro Jahr Preis pro kWh
Euro netto Euro brutto1) Cent netto Cent brutto1)

Gewerbe OK 30,00 36,00 12,5900 15,1080

Gewerbe OK Leistung Euro netto Euro brutto1) Cent netto Cent brutto1)

Leistungspreis pro kW und Jahr 13,50 16,20 12,0700 14,4840

Stromwärme OK Nacht (von 22.00 bis 6.00 Uhr) 10,3600 12,4320

Stromwärme OK Tag (für Tagesnachladung) 11,3400 13,6080

Wärmepumpe OK 10,8300 12,9960
1) inkl. 20 % Umsatzsteuer

Neue Energiepreise ab 1. Jänner 2023

Grundentgelt pro Jahr Preis pro kWh
Euro netto Euro brutto1) Cent netto Cent brutto1)

Gewerbe OK 30,00 36,00 29,0000 34,8000

Gewerbe OK Leistung Euro netto Euro brutto1) Cent netto Cent brutto1)

Leistungspreis pro kW und Jahr 13,50 16,20 28,7400 34,4880

Stromwärme OK Nacht (von 22.00 bis 6.00 Uhr) 24,6700 29,6040

Stromwärme OK Tag (für Tagesnachladung) 27,0000 32,4000

Wärmepumpe OK 25,7900 30,9480
1) inkl. 20 % Umsatzsteuer

Neue Gesamtpreise: Der Stromgesamtpreis besteht aus Energiepreis, Netzentgelten, Steuern und Abgaben. 
Produktblätter mit den Gesamtstrompreisen finden sich unter salzburg-ag.at/strom oder können bei unserer Serviceline 
0800/660 660 angefordert werden.
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